宜蘭縣教師職業工會第2屆第8次理事會議記錄
時間：民國104年02月25日（星期三）18時
地點：本會3樓會議室(宜蘭市負郭路21號)
主席：朱堯麟                                         紀錄：林宜君
出席：林義德、吳昌倫、林泰源、方世齡、俞昭銘、陳宣霖、陳雅琦、黃新民、林雪琳、陳裕傑、朱麗蓉
請假：凌振峯、胡玉琦、黃淑萍
列席：林清松、陳麗耕、曾介文、陳信宏、凌春痕、林宜君、白立尹
1、 主席報告出席人數並宣布開會：
—應出席15人，已出席12人，列席7人，已達開會額數，會議開始。

2、 確認議程：
—無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：

第2屆第7次理事會議紀錄(附件一，頁6-10)。

第2屆第7次理事會議決議執行情形報告(附件二，頁11)。
—無異議認可。
4、 工作報告：

第2屆第8次理事會工作報告(附件三，頁12-18)。
—略。
5、 提案討論：
編號：1
提案人：秘書處
案由：審議本會104年1月日記帳、收支餘絀表及資產負債表案。
說明：本會104年1月日記帳、收支餘絀表及資產負債表已編製完成，經會計查核無誤（附件四，頁19-24）。
辦法：理事會審議通過後，送監事會審議。

決議：照案通過。(同意：11票；反對：0票)
編號：2
提案人：理事長

案由：研議本會動員參與03/07全教總全民護幼大遊行案。
說明：全教總於104年3月7日14:00至16:00假台北市凱達格蘭大道舉辦全民護幼大遊行，主要訴求為因應幼照法修法，要求政府的修法方向應兼顧幼教公共化及提升教育品質，避免私有化、財團化。制訂符合多數家長及弱勢族群需求且可長可久的幼教政策，排除業者之利益考量。關注並改善幼教從業人員長期低薪過勞現象。本會基於「勞動一體，教師同心」的理念，建請發出動員令積極動員會員教師共同參與。
辦法：
1.發動本會所屬會員教師踴躍參與，理監事及會務幹部積極參加。
2.由本會支付參與人員之來回車資及保險費用。相關活動動支本會經費上限為10萬元。
決議：1.原則上補助以4輛遊覽車車資為上限；超額報名部分則補助來回車資。
2.本活動費用自104年預算科目[提列準備金]項下支出。(同意：11票；反對：0票)
編號：3
提案人：秘書處
案由：本會第3屆第1次會員代表大會召開及第3屆理監事選舉辦法案
說明：
1. 本會第3屆第1次會員代表大會訂於104年5月9日上午9時於宜蘭縣教師研習中心召開。

2. 第3屆理監事選舉辦法及會員代表數相關資料（如附件五，頁25-31）。
3. 本會章程第17條第1項本會之會員，以各分會轄區為選舉區，會員人數5至25名得推選出1名會員代表，會員人數為26至49名得推選出2名會員代表，會員人數為50至74名得推選出3名會員代表，會員人數75名以上者得選出4名會員代表。(第2項)各分會會員教師總人數之計算，以該年度會員所繳會費數額及其會員名冊計算之，基準日為為會員代表大會前45日。
辦法：經理事會通過後據以辦理，如有選舉外之其他議程授權常理會審議。
決議：照案通過。(同意：10票；反對：0票)
編號：4
提案人：秘書處。
案由：本會第3屆會員代表審查案。
說明：
1.本會章程第18條第1項前條第1項會員代表之任期與本會屆次相同，連選得連任。(第2項)各分會應於每屆會員代表任滿前45天，推選下一屆會員代表名單報送本會，會員代表名單需經該分會會長簽署方為有效。(第3項)分會會員代表於任期中，在停權處分期間，不得出席會員代表大會，經除名者，該分會應補派代表至任期結束為止；第24條第2項規定「會員代表大會之會員代表出席資格，應於召開會員代表大會30日前確定後公佈名單。
2.本會第3屆會員代表已於今(02/25)日函請各分會推派，預定推派截止日為03/25。
辦法：因時效關係建請授權常理會審議。

決議：照案通過。(同意：11票；反對：0票)
編號：5
提案人：秘書處
案由：成立本會第3屆候選人資格審查小組案。

說明：依本會選舉罷免辦法第10條第2項本會理事會應選派3人、監事會選派1人組成候選人資格審查小組，以審查候選人資格。

辦法：請推派本會第3屆候選人資格審查小組成員3位。
決議：理事會選派人員：林泰源、張培源、方世齡。(同意：6票；反對：0票)
編號：6
提案人：秘書處
案由：推薦本會第3屆理事候選人案。

說明：依本會選舉罷免辦法第6條，理事會得提出理事候選人推薦名單者，推薦人數以不超過應選名額三分之二(9位)為限。
辦法：請推薦本會第3屆理事候選人。
決議：推薦理事：蘇俊隆(羅東高中)、陳信宏(復興國中)、林泰源(復興國中)、陳麗耕(凱旋國小)、張培源(南屏國小)、李慶玲(公正國小)、陳宣霖(同樂國小)、黃新民(成功國小)。(同意：8票；反對：0票)
編號：7

提案人：團約小組及理事長
案由：追認本會所提與宜蘭縣政府進行團體協約協商相關事宜。
說明：
1.依104年1月21日團約小組會議決議推派出席104年2月5日溝通協商會議代表依序為朱堯麟、林義德、張培源、吳昌倫、林泰源、胡玉琦、李慎文、黃新民、葉明政、陳明輝、梁家鳴、方世齡、詹勝凱、鄭嘉偉。實際出席代表為朱堯麟、張培源及林泰源。

2.依104年1月21日團約小組會議決議推派出席協商會議代表為朱堯麟、林義德、張培源、吳昌倫、林泰源、胡玉琦、李慎文、黃新民、葉明政、陳明輝、梁家鳴、方世齡、詹勝凱、鄭嘉偉。
3.依團體協商溝通會議決議，本會得推派4名列席人員參與協商會議，為促使協商程序順利進行，應秉「公開透明」原則徵求宜蘭縣民參與。

辦法：
1. 協商代表經理事會通過後據以辦理。
2.(不公開事項。)

決議：(不公開事項。)。(同意：7票；反對：1票)
編號：8

提案人：高中職委員會
案由：追認本會所提與羅東高中、宜蘭高中、羅東高商、羅東高工、蘇澳海事進行團體協約協商相關事宜。
說明：
1.依103年12月30日高中職委員會會議及104年1月22日高中職團約小組會議決議推派林皓尉(宜中)、劉仲芳(宜中)、吳宛倫(宜中)、陳雅琦(羅高)、余和美(羅高)、陳玟璇(羅高)、蘇俊隆(羅高)、洪國禎(羅商)、鄭俊彥(羅商)、楊淑敏(羅商)、黃淑萍(羅商)、林仲淮(羅工)、游宇聖(羅工)、林光祥(羅工)、黃俊強(蘇海)、李志慶(蘇海)、朱堯麟(縣工會理事長)、張培源(縣工會法規處主任)、吳昌倫(縣工會法規處副主任、全教總集體協商中心副執行長)。

2.目前與各校聯繫協商程序會議為羅東高商03/05 14:30 、蘇澳海事03/06 14:00 、羅東高工03/09 08:30 、宜蘭高中03/09 10:00 、羅東高中03/10 10:00 。各校協商程序會議代表由協商代表擔任。
辦法：經理事會通過後據以辦理。
決議：同意高中職團約小組所提協商代表名單，其餘團約相關事項授權高中職團約小組決議。(同意：8票；反對：0票)
編號：9
提案人：秘書處
案由：追認103年11月26日至104年2月24日本會推派對外代表案。

說明：
1. 本會先行推派對外代表如下：
(1)宜蘭縣縣教師申訴評議委員會第10屆委員－游光銳老師(公正國小)、鄭嘉偉(光復國小)、謝慧縈(黎明國小)、胡玉琦(壯圍國中) (104.01.28.)。
   (2)2015總統教育獎初審評選會委員－凌振峯老師(國華國中) (104.02.03.)
2.依據本會章程第34條第1項第9款之規定，提請理事會追認。

辦法：請追認本會推派代表。
決議：照案通過。(同意：8票；反對：0票)
編號：10
提案人：秘書處
案由：審議104年度勞工教育活動實施計畫案。
說明：本會104年勞工教育活動實施計畫草案(附件六，頁32-35)。
辦法：經理事會審議通過後向宜蘭縣政府勞工處申請。
決議：照案通過。(同意：8票；反對：0票)
編號：11
提案人：秘書處
案由：推派104年宜蘭縣Super教師獎遴選活動計畫各組遴選委員案

說明：
1.依本會104年工作計畫將辦理Super教師遴選活動，請推派各組遴選委員。

2.103年評審委員為每組3位：幼教組朱麗蓉老師任召集人、國小組吳昌倫老師任召集人、國中組林義德老師任召集人、高中職組黃淑萍老師任召集人。
辦法：經理事會通過後據以辦理。
決議：照案通過。(同意：7票；反對：0票)
六、臨時動議：無
七、散會(20:20)
【附件一】
宜蘭縣教師職業工會第2屆第7次理事會議記錄
時間：民國103年11月26日（星期三）18時
地點：本會3樓會議室(宜蘭市負郭路21號)
主席：朱堯麟                                          紀錄：林宜君

出席：林義德、吳昌倫、林泰源、方世齡、俞昭銘、胡玉琦、陳宣霖、黃新民、林雪琳。
請假：凌振峯、陳雅琦、黃淑萍、陳裕傑、朱麗蓉

列席：林清松、凌春痕、陳信宏、林宜君、白立尹。

1、 主席報告出席人數並宣布開會：
—應出席15人，已出席10人，達開會額數，會議開始。

2、 確認議程：
—無異議認可。
3、 確認上次會議紀錄並報告執行情形：

第2屆第6次監事會議紀錄。
第2屆第6次監事會議決議執行情形報告。

—無異議認可。
4、 工作報告：

第2屆第7次理事會工作報告。
—略。
5、 提案討論：
編號：1
提案人：秘書處
案由：審議本會103年8月、9月、10月日記帳、收支餘絀表及資產負債表案。
說明：本會本會103年8月、9月、10月日記帳、收支餘絀表及資產負債表已編製完成，經會計查核無誤。
辦法：理事會審議通過後，送監事會審議。

決議：照案通過。(同意：7票；反對：0票)
編號：2

提案人：秘書處
案由：本會第2屆第3次會員代表大會召開事宜。

說明：1.依本會章程第34條本會理事會之職權：二、「議決會員代表大會之召開相關事項；第17條第2項為「各分會會員教師總人數之計算，以該年度會員所繳會費數額及其會員名冊計算之，基準日為會員代表大會前45日；第24條第2項規定「會員代表大會之會員代表出席資格，應於召開會員代表大會30日前確定後公佈名單。」
    2.依本會章程相關規定擬定第2屆第3次會員代表大會召開期程如附件五。

辦法：請通過第2屆第3次會員代表大會相關事項期程及會議地點。

決議：會議地點暫定成功國小，餘則修正後通過。(同意：8票；反對：0票)
編號：3
提案人：秘書處
案由：本會104年度工作計畫案。

說明：本會104年度工作計畫草案，詳如附件六，依本會章程第34條第3款，提請理事會審議。

辦法：請審議通過本案後送監事會審議，再送會員代表大會議決。
決議：修正後通過。(同意：8票；反對：0票)
編號：4
提案人：秘書處
案由：本會104年度預算案。

說明：本會104年度預算表草案，詳如附件七，依本會章程第34條第3款，提請理事會審議。

辦法：請審議通過本案後送監事會審議，再送會員代表大會議決。
決議：修正後通過。(同意：8票；反對：0票)
編號：5
提案人：秘書處
案由：本會103年度決算案。
說明：本會103年度決算表(1-10月)已編製完成，如附件四，經會計查核無誤。然因本年度尚未結束，建請付委常務理事會審議。
辦法：1.審議通過103年決算表(1-10月)，全年度決算付委常務理事會審議。

      2.常務理事會通過後送監事會審議，103年度決算送會員代表大會審議。
決議：照案通過。(同意：8票；反對：0票)
編號：6
提案人：秘書處
案由：審議本會接受宜蘭縣政府補助核銷帳戶案。

說明：
1.依宜蘭縣政府103年10月6日府勞行字第1030162807號函辦理。本會應提供接受宜蘭縣政府補助核銷帳戶，經理事會審議通過後報縣政府備查。
2.本會接受宜蘭縣政府補助核銷帳戶為「郵局：宜蘭金六結郵局  戶名：宜蘭縣教師職業工會 局號：0111013 帳號：0178756」。

辦法：經理事會審議通過後，報宜蘭縣政府備查。
決議：照案通過。(同意：8票；反對：0票)
編號：7
提案人：理事長
案由：請於會員代表大會提案：修正本會章程第42條。

說明：見章程修訂草案

辦法：見章程修訂草案

宜蘭縣教師職業工會章程修訂草案
	修訂後章程條文
	原章程條文
	修訂理由

	第42條
本會之經費來源如下：

一、入會費：會員每人新台幣1500元。

二、經常會費：會員每人每月新台幣150元。每年10月底前繳納下一年度之經常會費。
	第42條
本會之經費來源如下：

一、入會費：會員每人新台幣1000元。

二、經常會費：會員每人每月新台幣100元。每年10月底前繳納下一年度之經常會費。
	依工會法第28條之規定，調整本會入會費及經常會費。

決議：
1.調整入會費：會員每人新台幣1500元。(同意：7票；反對：0票)

2.調整經常會費：會員每人每月新台幣150元。(同意：1票；反對：7票)，維持原條文。

編號：8

提案人﹕吳昌倫
案由：理事會有關章程第34條第1項第4款及12款之職權中，「協商僵局之處理」、「勞資爭議處理程序調解、仲裁、裁決、訴訟等代表之推派與進行」授權本會團約小組決議後執行，並於執行後之最近次理事會中作報告。

說明﹕
1.本會章程第34條規定﹕「本會理事會之職權如下：……4、團體協約之啟動、團體協商代表之推派與進行、協商僵局之處理。12、勞資爭議處理程序調解、仲裁、裁決、訴訟等代表之推派與進行。……」。

2.「協商僵局之處理」、「勞資爭議處理程序調解、仲裁、裁決、訴訟等代表之推派與進行」常有時效上限制，且處理與進行程序亦瞬息萬變，需富彈性而隨時調整。本會理事會三個月召開一次，恐無法隨時因應，故授權團約小組決議執行，並於執行後之最近次理事會中提出報告，以資監督。
決議：照案通過。(同意：8票；反對：0票)
編號：9

提案人：理事長
案由：修訂本會專業發展基金設置及管理辦法(草案)。

說明：經本會第2屆第2次會員代表大會決議將本會訴訟基金改為專業發展基金，爰修訂本會訴訟基金設置及管理辦法為專業發展基金設置及管理辦法。
辦法：見辦法修訂草案，並請推薦專業發展基金補助審議委員會委員5-7人。
決議：照案通過。(同意：8票；反對：0票)
編號：10

提案人﹕理事長

案由：本會會務人員秘書長及秘書103年度考核及績效獎金案

說明：本會會務人員秘書長林宜君小姐(聘期自103年2月1日起)、秘書白立尹小姐(聘期自103年2月1日起)103年度考核及績效獎金，提請理事會討論。

辦法：依決議核予年度考核及績效獎金。

決議：通過年度考核，各核予薪資1.5個月績效獎金。(同意：8票；反對：0票)
編號：11

提案人：理事長
案由：追認103年8月28日至103年11月25日止，本會推派對外代表案。

說明：
1.本會先行推派對外代表如下：「第1屆宜蘭縣非營利幼兒園審議會」－朱麗蓉老師(成功國小) (103.09.29)。
2.依據本會章程第34條第9款之規定，提請理事會追認。

辦法：請追認本會推派代表。
決議：照案通過。(同意：8票；反對：0票)
6、 臨時動議：無。

7、 散會：(20:11)
 【附件二】
宜蘭縣教師職業工會

第2屆第7次理事會決議執行情形
報告日期：104年2月25日
	案別
	議案
	決議
	執行部門
	執行情形

	理2-7-1
	審議本會103年8月、9月、10月日記帳、收支餘絀表及資產負債表案
	照案通過
	秘書處
	依決議辦理

	理2-7-2
	本會第2屆第3次會員代表大會召開事宜
	會議地點暫定成功國小，餘則修正後通過。
	秘書處

總務處
福利處
	依決議辦理已於104年01月24日召開

	理2-7-3
	本會104年度工作計畫案
	修正後通過。
	秘書處
	依決議辦理

	理2-7-4
	本會104年度預算案
	修正後通過。
	秘書處
	依決議辦理

	理2-7-5
	本會103年度決算案
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理

	理2-7-6
	審議本會接受宜蘭縣政府補助核銷帳戶案
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理，函報主管機關核備

	理2-7-7
	請於會員代表大會提案：修正本會章程第42條
	調整入會費：會員每人新台幣1500元。
	秘書處
	依決議辦理於第2屆第3次會員代表大會提案審議

	理2-7-8
	理事會有關章程第34條第1項第4款及12款之職權中，「協商僵局之處理」、「勞資爭議處理程序調解、仲裁、裁決、訴訟等代表之推派與進行」授權本會團約小組決議後執行，並於執行後之最近次理事會中作報告
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理

	理2-7-9
	修訂本會專業發展基金設置及管理辦法(草案)。
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理

	理2-7-10
	本會會務人員秘書長及秘書103年度考核及績效獎金案
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理

	理2-7-11
	追認103年8月28日至103年11月25日止，本會推派對外代表案
	照案通過。
	秘書處
	依決議辦理

【附件三】
宜蘭縣教師職業工會第2屆第8次暨
社團法人宜蘭縣教師會第9屆第8次理事會工作報告（1031126~1040225）
【理事長及秘書處】

一、會員動態：

(不公開事項。)

二、會務工作：

1.團體協約協商
(1) 12/03堯麟師、培源師、昌倫師、世齡師參與凱旋國中等8校不當勞裁第1次調查會議。
(2)12/05堯麟師、清松師與義德師參與勞工處長邀約商討團體協商後續事宜座談。
(3)經12/03團約小組決議及12/09電子郵件徵詢，考量促進勞資關係和諧，健全宜蘭縣教育環境發展，避免延宕不當勞動行為裁決程序，決定撤回6校不當勞裁，保留宜蘭國中及復興國中不當勞裁申請。
(4)12/11、12/18堯麟師、培源師、昌倫師參與宜蘭國中、復興國中等2校不當勞裁第2次及第3次調查會議。
(5)12/14堯麟師與復興國中游淑珣校長、宜蘭國中康興國校長商談不當勞裁後續處理事宜。
(6)12/31依團約小組決議各校已報府核可，考量促進勞資關係和諧，健全宜蘭縣教育環境發展，決定撤回不當勞裁。
(7)01/09宜蘭縣政府召開第4次團體協商專案小組會議，慎文師、培源師、昌倫師出席。

(8)01/21召開團約小組會議就後續協商相關事宜進行討論。

(9)02/05堯麟師、培源師、泰源師於宜蘭縣政府教育處處長室參與協商溝通會議，就協商程序問題達成共識。
(10)02/12召開團約小組會議就與縣府召開協商會議進行沙盤推演。

(11)02/17參與本會和縣府團體協商會議，由堯麟師、義德師、泰源師、培源師、慎文師、新民師、玉琦師、世齡師、明輝師、家鳴師、旭政師、清松師，會議決議就原已達成共識22條中17條完成協商。

2.搶救宜蘭地景
12/04堯麟師與守護宜蘭工作坊成員等一行拜會地政處長及建設處長，兩位處長及縣府官員詳細說明縣府立場及後續施政作為。
3.不適任教師
12/10堯麟師與義德師參加不適任教師自治條例研修專案小組會議。
4.勞動教育
12/23與麗蓉師前往聖母護專幼保科進行教師工會與勞動權益宣講。
5.全教總
(1)12/24前往台中高鐵站商談全教總組織發展議題。
(2)12/25堯麟師及會務人員一同接待香港教協台灣教育參訪團，該團上午參加縣長宣誓就職典禮並與縣府官員座談，中午安排小農交流體驗宜蘭農村餐，下午參訪金車員山廠、羅東文化工場及羅東夜市。該會來函表達對本會之謝意。
(3)01/17堯麟師、義德師及泰源師前往高雄，參加兩會第2次會員代表大會。
6.教審會
12/26堯麟師與義德師出席教審會，會議中對不適任教師自治條例先以作業要點方式進行，另請法制單位協助自治條例立法程序。公辦民營學校評鑑事宜待相關辦法訂定後再議。本會提出臨時動議，就國中畢業資格部分，教育處長已召開會議處理，幼兒園降低班級人數請業務單位提出資料下次再議。
7.高中職團體協商
(1)12/30高中職委員會議決議向5所國立高中職(宜中、羅高、羅工、羅商、蘇海)提出團約協商。經與全教總聯繫，於01/12和南投縣一同發文啟動團體協約協商。
(2)01/22高中職團約小組召開第1次會議決議推派協商代表名單。
(3)02/13陸續接獲各校函知召開協商程序會議。
8.本會及本縣議題
(1)12/19堯麟師與中興國小教師商談校務發展議題。
(2)12/31教育處文超順處長及教育處人員蒞會拜會，就各項議題交換意見。
(3)01/09本會四度行文請縣府儘速召開國中小教師授課時數研商會議。
(4)01/16堯麟師、義德師、泰源師及培源師於縣府與教育處文超順處長及學管科林麗玲科長會談，討論有關團體協商相關事宜，會中文處長表示對於後續協商，將在已達成協商決議的基礎上繼續協商，本會代表堅持原協商決議為基本底限，僅同意在不違背原條文共識前提下，修正部分文字。並與教育處人員就團約爭議部分進行意見交換。
(5)01/19發文至縣內部分高中職、國中小，請各校協助安排本會會務人員前往學校，就教師權利義務及本會會務工作進行會務宣導(30分鐘至1小時)。
(6)01/21聯繫終學科長請縣府研議調高國樂團教師鐘點費。
(7)02/02與學管科長、特教科長聯繫將幼兒園教師及教保員納入特殊優良教師表揚對象，並積極鼓勵各公私立幼兒園參與送薦。

(8)02/11-02/17會務人員休假。

(9)02/13宜蘭縣議會薛呈懿議員及助理蒞會拜會，就審議式民主及宜蘭縣各項議題交換意見，堯麟師及義德師接待。

9.召開第2屆第3次會員代表大會

本會第2屆第3次會員代表大會暨社團法人宜蘭縣教師會第9屆第3次會員代表大會於104年1月24日假成功國小順利召開完成，感謝成功國小教師會大力支持與協助，以及會員代表及會務幹部的參與。

【法規處】
1.宜蘭縣教師職業工會法律諮詢—103學年度累計收案數：共8案，未結案1案。

2.定期召開處務會議研商各項議題。
【福利服務處】
1.完成103年久千代餐券團購。
2.小農兌換券的使用期限已截止目前因持續配送及訂購情形，星期五市集召     集人同意部分學校得再以現金持續訂購，互動情形良好。
3.新福利廠商：艾達手工皂、問路咖啡。已完成公告及登載(全教總、本會blog+FB)。
4.持續發行好康道相報。
5.廠商續約持續辦理中，聯繫完成的已經寄出合約，並更新線上名單。
6.辦理口罩團購。
【總務處】
1.完成103年度財產清冊。
2.完成會辦租約事宜，租金目前為8000元，待完成修繕(加蓋鐵屋頂後)，再調高為10,000元。
3.已向房東反應二樓廁所門的問題，房東已連繫相關人員前來處理。
4.01/06完成會辦年終清潔。
【教學研究處】
1. 精進教學
12/12堯麟師與明柱課督及瑞珍課督於光復國小討論精進教學合作事項。
2.教專評鑑
12/30堯麟師與泰源師參加教專小組會議，本縣將成立校長及教師專業發展中心，本會代表對於教師專業發展評鑑之成效存疑，對於教專評鑑本會一貫立場不鼓勵也不禁止，宜蘭縣國中小參與學校數持續遞減中。
3.規劃下學期研習活動
與2plus遊戲設計工作室聯繫，03/14安排一場桌遊推廣研習活動已掛網。
4.國中小授課節數
01/16與課發科長商談調整國中小教師授課節數，01/21再次與課發科長討論調整國中小教師授課節數。02/26召開第1次研商會議。
【組織宣傳處】
1.完成公告工會臉書社團設定規範
社團成立的目的在提供本會會員教師了解本會會務、分享維護學生受教權益，保障教育勞動者權益、改善教育環境、提昇教育品質及追求社會公平正義等相關訊息。
參與社團的成員不限本會會員教師，發文內容請依照社團目的，勿牽涉到政黨政治與商業廣告。違反社團規範的貼文，管理者將進行刪除。本版規範若有必要將及時進行修訂。
2.教網青春小旅行活動有三場宜蘭旅遊文學寫作分享的研習，與文學小組合作。
【文學小組】
01/29辦理教師場文學研習主題：宜蘭街散步走讀之旅（講師：旅人書店創辦人林世傑），共計38位會員教師參與。
【附件四】 本會104年1月日記帳、收支餘絀表及資產負債表
(不公開事項。)
[image: image1.png]ﬁ“%%%%ix

Efﬁ ’é?;‘fi;f E}g %m %

4

=
Mﬁ
gy

wmk e L

LRk # % & AN
;%@: EH 4 $ 10, 000 10, 000
ét’wﬂ? AT A E R $ 1, 306, 397 |
AT RGN SRS $ 185
BATHR  FMAR-AYRT(BRER) $ 54,439 1,447,800
BT TMER-RERTREER) $ 47, 396
BATR  EER-E REAT $ 39, 383
BATATER R KRB F4847(103.01.03. 104, 02, 03, ) $ 98, 450
SATAF AR @ﬁﬁ%ﬁ—%%@ﬁﬁ(loi 03.27.-104.03.27.) $ : 560, 000
AT A R - H4847(103.08.29. -104.09.29.) $ 120, 000 1,900,174
AT R A-E 4047103, 09. 27. -104. 10, 27.5 $ 121, 724
FATHR R £4047(102.11.06.-103. 11.06.) $ W 1,000, 000
@ 3t $ 3, 357, 974
S

[image: image2.png]0 A

WL T E

%é%@%

3 BB 10441 A 31 |
R Y
#1844 % A 45 & %
R i R
2\’53 10, 000 Kok 101, 275
. 1,447,800 | & fr st 101,275
g v 1,900,174 |'#1& N
. 3,357,074 | #FEHL 206, 000
EEHREAS 1, 098, 450
- N ?%é’%ﬁﬂi 348, 252
e 1, 603, 997
R %1’3%@;%1’ N 3, 256, 699
w3 3, 357, 974 W 3, 357, 974
2 F ko & L= 2 EIN S JE Y Ba
B R EAE f%% E & it ﬁm%i

【附件五】

宜蘭縣教師職業工會第3屆理事長、理事及監事選舉辦法

一、期程：

1.推派會員代表：104年2月25日本會發文至各分會，於3月25日前推派第3屆會員代表。

2.召開理、監事會：2月25日召開理、監事會議，審查各分會所推派會員代表人數、議定選舉辦法、推派並成立候選人資格審查小組、理事及監事會分別推薦理事、監事候選人。

3.公告選舉辦法及會員代表名單：3月25日召開常理會審查第3屆會員代表(3月25日為會員代表額數基準日)，並於本會網站公告第3屆會員大會代表名單、選舉辦法，另函請各分會公告選舉辦法，並推薦理事、監事候選人。

4.候選人登記：自3月25日(三)起接受候選人登記至4月24日(五)截止。

5.候選人資格審查：4月27日(一)召開候選人資格審查會議，審查候選人資格及選舉公報。

6.候選人號次抽籤：4月29日(三)公開抽籤決定號次後，公告選舉公報。

7.選舉：5月9日(六)召開第3屆第1次會員代表大會，改選理事長、理事及監事。

二、候選人登記：
1.理事長由會員代表直選，候選人應先辦理參選登記，登記時，須具備下列資格，並親自或委託他人向本會秘書處，領填候選人登記表乙份：(1)最近連續2年繳費具有本會會員身份。(2)會員10人或會員代表3人以上之連署。

2.理事及監事候選人之產生方式如下：

    (1)理事、監事會推薦：推薦人數以不超過應選名額三分之二為限。

    (2)會員代表自行登記。

(3)會員代表連署後登記：須經會員代表2人以上或會員5人以上之連署，每位會員代表或會員至多連署理事、監事候選人各1人，連署超過1人時，以先辦理登記者為先。

3.理事長及前述三類理事、監事候選人均應填具候選人登記表，將登記表電子檔Mail至本會iltunion@gmail.com，登記表書面正本經簽章或連署後，由參選人或推薦人於登記期間內親自、雙掛號郵寄或委託他人向本會秘書處辦理候選人登記手續，委託他人登記者須出具委託書，但不受理電話登記。(本會地址；260宜蘭市負郭路21號；洽詢電話：932-0876)
4.本會第3屆理事長、理事、監事候選人登記時間至4月24日(五)17時30分前截止，逾期本會得不受理；郵寄登記者以寄達日期為憑。
5.4月27日(一)召開候選人資格審查時，資格不符者，本會應撤銷其登記。候選資格審查通過後，4月29日(三) 18時於本會辦公室依登記收件順序，公開抽籤決定號次，候選人應親至本會抽籤，不克出席者，由本會代為抽籤。
三、理事會、監事會組織及任期：

1.理事分當然理事與選任理事，合計15名，選任候補理事3名，任期一屆2年。理事長為當然理事，理事名額之分配，依學校類型分為大專高中職、國中、國小幼稚園等三群組，各群組至少2名。選任理事連選得連任。
2.監事5人，候補監事1人，任期一屆2年，連選得連任。
宜蘭縣教師職業工會第3屆會員數及代表數

統計至104年2月25日

(說明：104年2月25日至3月25日若因增減會員數而調整代表數，將另行通知該分會)

	學校代碼
	學校名稱
	會員數
	代表數

	008
	宜蘭特教
	14
	1

	009
	宜蘭高中
	61
	3

	013
	頭城家商
	6
	1

	014
	羅東高工
	80
	4

	015
	羅東高中
	80
	4

	016
	羅東高商
	71
	3

	017
	蘇澳海事
	67
	3

	022
	中華國中
	59
	3

	024
	內城國中小
	12
	1

	025
	文化國中
	9
	1

	026
	冬山國中
	33
	2

	027
	利澤國中
	6
	1

	028
	吳沙國中
	6
	1

	029
	壯圍國中
	48
	2

	030
	宜蘭國中
	41
	2

	031
	東光國中
	64
	3

	033
	員山國中
	26
	2

	034
	國華國中
	84
	4

	035
	凱旋國中
	29
	2

	036
	復興國中
	90
	4

	042
	羅東國中
	5
	1

	044
	七賢國小
	6
	1

	045
	二城國小
	9
	1

	047
	三民國小
	10
	1

	049
	士敏國小
	6
	1

	050
	大同國小
	12
	1

	052
	大洲國小
	9
	1

	056
	大福國小
	6
	1

	058
	中山國小
	27
	2

	059
	中興國小
	5
	1

	060
	五結國小
	14
	1

	061
	公正國小
	59
	3

	學校代碼
	學校名稱
	會員數
	代表數

	063
	冬山國小
	35
	2

	064
	北成國小
	23
	1

	066
	四季國小
	9
	1

	070
	光復國小
	49
	2

	071
	同樂國小
	11
	1

	072
	成功國小
	56
	3

	073
	竹安國小
	12
	1

	074
	竹林國小
	13
	1

	075
	利澤國小
	6
	1

	076
	壯圍國小
	5
	1

	077
	孝威國小
	7
	1

	079
	育英國小
	9
	1

	080
	宜蘭國小
	28
	2

	089
	南安國小
	19
	1

	090
	南屏國小
	58
	3

	092
	柯林國小
	7
	1

	093
	員山國小
	17
	1

	095
	梗枋國小
	9
	1

	097
	清溝國小
	21
	1

	098
	凱旋國小
	17
	1

	100
	湖山國小
	7
	1

	101
	順安國小
	8
	1

	102
	新生國小
	20
	1

	103
	新南國小
	11
	1

	104
	萬富國小
	7
	1

	108
	蓬萊國小
	6
	1

	109
	黎明國小
	36
	2

	110
	學進國小
	23
	1

	113
	頭城國小
	25
	1

	114
	龍潭國小
	10
	1

	115
	礁溪國小
	50
	2

	116
	羅東國小
	7
	1

	會員代表數
	103

宜蘭縣教師職業工會第3屆理事長、理事及監事候選人登記表
登記類別：1.(理事    2.(監事     3.(理事長    　編號：
	姓名

	性別

	分會

	通訊

資料
	電話
	學校：　　   　   　 #       、住宅：

手機：                       、傳真：

	Email

	地址
	學校：
住宅：

	經歷
	(50字以內，超出字數，本會直接刪除，不另行修正)

	登記

方式
	一、理事、監事候選人：
1.(理事會推薦（由本會理事長簽名）
(監事會推薦（由本會監事會召集人簽名）

2.(會員代表自行登記（由登記人簽名）
3.(會員代表2人以上連署（由連署人簽名）

(會員5人以上連署（由連署人簽名）

二、理事長候選人：

1.(會員代表3人以上連署（由連署人簽名）
2.(會員10人以上連署（由連署人簽名）

	簽名或連署
	                 、                 、

                 、                 、

                 、                 、

                 、                 、

宜蘭縣教師職業工會第3屆理事長、理事及監事選舉公報

一、理事長候選人名單：

	編號
	姓名
	分會
	性別
	學歷、經歷

	1

	2

二、理事候選人名單：

	編號
	姓名
	類別
	分會
	性別
	學歷、經歷

	1

	2

類別：1.由理事會推薦、2.會員代表自行登記、3.會員代表或會員連署

三、監事候選人名單：

	編號
	姓名
	類別
	分會
	性別
	學歷、經歷

	1

	2

類別：1.由監事會推薦、2.會員代表自行登記、3.會員代表或會員連署

宜蘭縣教師職業工會第3屆理事長選舉票

	圈選
	編號
	姓名
	分會

	1

	2

第2屆監事會召集人
  說明：一、本選舉採登記制，選票不得自行增列候選人。

二、本次選舉採無記名單記法，圈選方式係在「圈選處」欄以本會提供之圈選工具蓋「○」之記號。

三、蓋在「圈選處」欄內者，方為有效票。
中華民國104年5月9日

宜蘭縣教師職業工會第3屆理事選舉票
	圈選
	編號
	姓名
	分會

	1

	2

第2屆監事會召集人
  說明：一、本選舉採登記制，選票不得自行增列候選人。

二、本次選舉採無記名單記法，圈選方式係在「圈選處」欄以本會提供之圈選工具蓋「○」之記號。

三、蓋在「圈選處」欄內者，方為有效票。
中華民國104年5月9日
宜蘭縣教師職業工會第3屆監事選舉票
	圈選
	編號
	姓名
	分會

	1

	2

第2屆監事會召集人
  說明：一、本選舉採登記制，選票不得自行增列候選人。

2、 本次選舉採無記名單記法，圈選方式係在「圈選處」欄以本會提供之圈選工具蓋「○」之記號。

三、蓋在「圈選處」欄內者，方為有效票。
中華民國104年5月9日
【附件六】

宜蘭縣教師職業工會104年度勞工教育活動實施計畫(一)
一、依據：宜蘭縣教師職業工會104年度工作計畫。

二、目的：為增進會員對於工會發展與運作之理解，研討勞工組織運作相關議題，帶動會員教師專業成長，提昇專業自主及研究教育公共政策之能力，以維護教師勞動權益，特舉辦本項教育活動。

三、主辦單位：宜蘭縣教師職業工會。

四、辦理時間及地點：

    時間：104年5月9日(星期六)09:30-12:00。

    地點：宜蘭縣教師研習中心。

五、參加對象及人數：凡本會會員教師均可報名參加，並依下列順序錄取學員80名為原則：

(一)本會會員代表。

(二)本會理監事及會務人員。

(三)本會會員教師。

六、辦理方式：研討會。

七、師資及課程內容：

（一）師資：吳昌倫常務理事、朱堯麟理事長。

（二）課程內容及進行方式：

	項次
	進行主題
	進行課程
	課程時間
	進行方式

	1
	 勞動安全

(核心課程)
	教師工會籌組與運作
	1小時
	討論

	2
	勞工教育
	教育政策公共議題研討
	1.5小時
	討論

（三）課程表：

	時間
	課程名稱
	講師

	09:00~09:30
	報  到
	本會秘書處

	09:30~10:30
	教師工會會務運作
	吳昌倫常務理事

	10:30~12:00
	教育政策公共議題研討
	朱堯麟理事長

八、報名方式：參加會員教師至全國教師在職進修網報名。

九、經費：
（一）參加本活動所需之差旅費由各會員負擔。

（二）本項實施計畫共計新台幣18,000元整，本會負擔活動經費百分之二十，餘請宜蘭縣政府惠予部分補助。

（三）經費預算概算表：

	宜蘭縣教師職業工會辦理104年度勞工教育研習活動經費預算概算表

	項次
	項目
	數量
	單價
	金額
	備註

	1
	講師鐘點費
	2
	800
	1,600
	講師內聘

	2
	餐費
	80
	70
	5,600
	午餐

	3
	印刷費
	80
	100
	8,000
	課程資料印製

	4
	郵電費
	200
	10
	2,000
	聯繫會員之用

	5
	雜費
	1
	800
	800
	不屬上項之支出(總經費5%)

	合            計
	18,000

十、預期效益：

(一)增進會員對於團體協商程序及內涵之理解，了解勞動安全及勞動三法之相關規定。

(二)提供會員研討勞工組織運作相關議題平台，帶動會員教師專業成長。

(三)提昇會員專業自主及研究教育公共政策之能力，以維護教師勞動權益。

十一、本實施計畫陳報宜蘭縣政府核備後實施，未盡事宜由本會理事會議定。
宜蘭縣教師職業工會104年度勞工教育活動實施計畫(二)
一、依據：宜蘭縣教師職業工會104年度工作計畫。

二、目的：為建立工會幹部對於勞工組織實務運作對話平台，認識勞動相關法規，思索工會長遠發展，了解教育議題發展情形，特舉辦本項教育活動。

三、主辦單位：宜蘭縣教師職業工會。

四、辦理時間及地點：

    時間：104年6月27日(星期六)09:00-16:00。

    地點：中冠礁溪大飯店(262礁溪鄉德陽路6號 03-9882011)。

五、參加對象及人數：凡本會理監事、會務幹部、本會所屬分會會長或連絡人均可報名參加，人數以30名為原則。
六、辦理方式：研討會。

七、師資及課程內容：

（一）師資：朱堯麟理事長、林義德副理事長、李慎文監事會召集人、吳忠泰全教總副理事長。

（二）課程內容及進行方式：

	項次
	進行主題
	進行課程
	課程時間
	進行方式

	1
	勞動安全

(核心課程)
	教師工會會務運作與組織發展
	2小時
	討論

	2
	勞工教育
	教育政策研討與教師工會任務
	3小時
	討論

（三）課程表：

	時間
	課程名稱
	講師

	08:50~09:00
	報  到
	本會秘書處

	09:00~12:00
	教育政策研討與教師工會任務
	劉欽旭全教總秘書長

	12:00~13:00
	午餐
	本會秘書處

	13:00~15:00
	教師工會會務運作與組織發展
	邱駿彥教授

講師簡介：

劉欽旭老師，全教總第1、2屆理事長，現任全教總秘書長。
邱駿彥教授，中國文化大學法學院教授，曾任輔仁大學法學院副教授兼人事室主任、日本國立神戶大學國際交流研究科客座教授、行政院勞工委員會法規委員、台灣勞動法學會理事長、工業總會雇主委員會委員、新北市勞動諮議委員會委員、新北市勞資爭議仲裁人、仲裁委員、主任仲裁委員、教育部建教合作審議委員、考試院國家考試典試委員。
八、報名方式：參加會員教師至全國教師在職進修網報名。

九、經費：
（一）參加本活動所需之差旅費由各會員負擔。

（二）本項實施計畫共計新台幣34,000元整，本會負擔活動經費百分之二十，餘請宜蘭縣政府惠予部分補助。

（三）經費預算概算表：

	宜蘭縣教師職業工會辦理104年度勞工教育研習活動經費預算概算表

	項次
	項目
	數量
	單價
	金額
	備註

	1
	講師鐘點費
	6
	1,600
	9,600
	講師外聘

	2
	講師交通費
	1
	436
	436
	講師(台北→宜蘭來回)

	3
	講師交通費
	1
	1,966
	1,966
	講師(台中→台北→宜蘭來回)

	4
	餐費
	30
	70
	2,100
	  中餐

	5
	印刷費
	30
	100
	3,000
	課程印製

	6
	材料費
	30
	100
	3,000
	學員必需之用品

	7
	場地租金
	1
	8,000
	8,000
	場地費用

	8
	場地佈置費
	1
	4,000
	4,000
	場地佈置

	9
	郵電費
	30
	10
	300
	聯繫會員之用

	10
	雜費
	1
	1,598
	1,598
	不屬上項之支出(總經費5%)

	合            計
	34,000

十、預期效益：

(一)協助工會幹部發展勞工組織實務運作對話平台，認識勞動安全相關法規。

(二)協助工會幹部思索工會長遠發展，了解教育議題發展情形。

十一、本實施計畫陳報宜蘭縣政府核備後實施，未盡事宜由本會理事會議定。

PAGE
28